ПРОТОКОЛ
Очно-заочного голосования собственников помещений в многоквартирном доме  по адресу: ул. Красноказачья 10 б  проводимого с 20 ноября по 28 ноября 2015 г.

По инициативе собственника кв. 91
г. Иркутск                                                                                                                  «30» ноября 2015 г.
Общая полезная площадь дома (площадь жилых и нежилых помещений, находящихся в собственности физических  и юридических лиц)  составляет 4878 кв. м. Участие в голосовании  приняли   собственники помещений 66  чел. общей  площадью 3251,47 кв. м, что  составило 66,6 %   от  общей  полезной  площади  многоквартирного  дома. Кворум есть.  Голосование правомочно.
Повестка дня:
1. Избрание председателя общего собрания.
2. Избрание секретаря  общего собрания.
3. Избрание членов счетной комиссии общего собрания собственников помещений в МКД с наделением их полномочиями по подсчету голосов по итогам проведения общего собрания.
4. Определение порядка подписания протокола общего собрания собственников.

5. Определение места хранения протокола общего собрания,  решений собственников и иных материалов проведения общего собрания офис ООО УК «Приоритет» ул. Поленова, д. 11

6. Смена способа управления.

7. Избрание управляющей компании ООО УК «Приоритет».

8. Утверждение проекта договора управления МКД.

9. Утверждение тарифа на управление и содержание, и текущий ремонт  МКД (с 1.12.2015 г.).

10. Определение порядка оплаты коммунальных услуг на прямую поставщикам коммунальных услуг с заключением индивидуального договора.

11. Определение порядка оплаты за отопление ГВС, ХВС ежемесячно по фактическим показаниям общедомовых приборов учета, в том числе ОДН.
12. Избрание совета дома, уполномоченных от имени всех собственников подписывать необходимые для управления общим имуществом дома документы.

13. Избрание председателя совета МКД.

14. Делегирование права совету МКД согласовывать виды работ по текущему ремонту общего имущества  с принятием тарифа на проведение работ.

15. Делегирование полномочий  по заключению договоров аренды общего имущества  дома (договора на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, средств и оборудования связи(провайдерами), использование подвала и т.д.) управляющей компании на условиях , согласованных с Советом МКД на максимально выгодных для собственников условиях, с целью получения дополнительных средств на содержание или ремонт общего имущества дома.

16. Избрание способа оповещения собственников МКД о проведении общего собрания , о результатах собрания (голосования) и иной информации посредством размещения информации на первом этаже на информационном стенде МКД.
1. Избрание председателя общего собрания.
Кандидатура:  кв. 91
      Голосовали:       «за»  3251.47  против»  0  «воздержался» 0
Решение принято.
2. Избрание секретаря  общего собрания.
Кандидатура:  кв. 85
      Голосовали:       «за»  3204.47  «против»   0  «воздержался»   47
Решение принято.
3. Избрание членов счетной комиссии общего собрания собственников помещений в МКД с наделением их полномочиями по подсчету голосов по итогам проведения общего собрания:
-  Чурина Ольга Владимировна кв. 42

      Голосовали:       «за»  3251.47  «против»  0  «воздержался»    0
Решение принято.
- Зверева Людмила Николаевна кв. 20
      Голосовали:       «за»  3251.47  «против» 0  «воздержался»    0
Решение принято.
4. Определение  порядка подписания протокола общего собрания собственников: подписывает председатель общего собрания, секретарь общего собрания, члены счетной комиссии общего собрания.
Голосовали:       «за» 3189.97   «против» 0  «воздержался»  61.5
Решение    принято.
5. Определение места хранения протокола общего общего собрания,  решений собственников и иных материалов проведения общего собрания офис ООО УК «Приоритет» ул. Поленова, д. 11

      Голосовали:       «за»  2617.77  «против»  255.1  «воздержался»  378.6
Решение    принято.
6. Смена способа управления:

- Управление управляющей организацией
       Голосовали:       «за» 2920.27  «против»  284.2   «воздержался»  47
Решение  принято.
 7. Избрание управляющей компании ООО УК «Приоритет».
       Голосовали:       «за» 2887.27  «против» 255.2 «воздержался»   109
Решение  принято.
 8. Утверждение проекта договора управления МКД.
      Голосовали:       «за»  2934.27 «против»  222.2  «воздержался»   95
Решение  принято.
9. Утверждение тарифа на управление и содержание, и текущий ремонт  МКД (с 1.12.2015 г.) в размере:

           - 19,98 руб./м2  содержание общего имущества, в т.ч. управление
           - 5,35 руб./м2   текущий ремонт общего имущества

      Голосовали:       «за»   2523.02  «против»288.8  «воздержался»  439,65
Решение  принято.

10. Определение порядка оплаты коммунальных услуг на прямую поставщикам коммунальных услуг с заключением индивидуального договора.

      Голосовали:       «за»  925,8 «против»  2165,27  «воздержался»  160,4
Решение  не принято.

11. Определение порядка оплаты за отопление ГВС, ХВС ежемесячно по фактическим показаниям общедомовых приборов учета, в том числе ОДН.

      Голосовали:       «за»  2892,17 «против» 336,3  «воздержался»   23
Решение  принято.

12. Избрание совета дома, уполномоченных от имени всех собственников подписывать необходимые для управления общим имуществом дома документы.
Кандидатура:  кв. 91

Голосовали:       «за» 3251,47  «против» 0  «воздержался»   0
Решение  принято.
Кандидатура: кв. 85
Голосовали:       «за»  3142,47 «против» 0  «воздержался»   109
Решение  принято.

Кандидатура:  кв. 42

Голосовали:       «за»  3086,72 «против» 0  «воздержался»   164,75
Решение  принято.
Кандидатура:  кв. 20

Голосовали:       «за» 3050,92  «против» 0   «воздержался»   200,55
Решение  принято.

Кандидатура:  кв. 57

Голосовали:       «за» 3018,42  «против» 32,5 «воздержался»   200,55
Решение  принято.
Кандидатура:  кв. 69

Голосовали:       «за» 3025,72  «против» 0 «воздержался»  225,75
Решение  принято.
13. Избрание председателя совета МКД.
Кандидатура:  кв. 91
Голосовали:       «за» 3251,47 «против» 0  «воздержался»   0
Решение  принято.
14. Делегирование права совету МКД согласовывать виды работ по текущему ремонту общего имущества  с принятием тарифа на проведение работ.

Голосовали:       «за» 3057,87  «против» 47,1  «воздержался»   146,5
Решение  принято.
15. Делегирование полномочий  по заключению договоров аренды общего имущества  дома (договора на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, средств и оборудования связи(провайдерами), использование подвала и т.д.) управляющей компании на условиях , согласованных с Советом МКД на максимально выгодных для собственников условиях, с целью получения дополнительных средств на содержание или ремонт общего имущества дома.
Голосовали:       «за»  3217,87  «против» 33,6 «воздержался»   0
Решение  не принято.
16. Избрание способа оповещения собственников МКД о проведении общего собрания , о результатах собрания (голосования) и иной информации посредством размещения информации на первом этаже на информационном стенде МКД.
Голосовали:       «за» 3218,47  «против» 0  «воздержался»   33
Решение  принято.
Председатель общего собрания:  кв. 91/_______________/
Секретарь общего собрания:  кв. 85 /______________/